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LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH  
 

Landessportleiter  SENIOREN 3,   Joachim Beck,  2380 Perchtoldsdorf,   Ambros Riedergasse 33 
 

Telefon / Fax: 01 / 865 91 53    Handy: 0664 / 17 56 978  E-Mail: LsplS3@gmx.at,  ZVR: 395112688 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Ergebnisse  

Landesmeisterschaft 50m Gewehr 

Seniorinnen / Senioren 3 + 3A 

Hollabrunn am 29. Juni 2019 

 

 
 

Einzelschützen: 
 
 
 

sitzend aufgelegt 29 

stehend aufgelegt 13 

 Gesamt: 42 

 
 
 

Mannschaften: 
 
 
 

sitzend aufgelegt 5 

stehend aufgelegt 2 

Gesamt: 7 
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40 Schuß sitzend aufg.  
 

Senioren 3 
 1. Kerndler Herbert Priv. SG Ybbs/D.   98 96 97 97 - - 388 
 2. Kolm Josef HSV St. Pölten 97 93 97 98 - - 385 
 3. Jedlicka Alfred HSV St. Pölten 97 95 95 95 - - 382  /17 
 4. Beck Joachim SV Perchtoldsdorf 94 97 97 94 - - 382  /14 
 5. Smutka Peter HSV Weitra 93 96 95 97 - - 381 
 6. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 93 92 96 97 - - 378 
 7. Csepin Hans SV Gars a./Kamp 93 94 94 91 - - 372 
 8. Stachelberger Walter HSV St. Pölten 93 88 96 94 - - 371 
 9. Macho Ludwig SV Perchtoldsdorf 93 89 94 93 - - 369 
 10. Wathelet Jean SV Lilienfeld 92 95 92 88 - - 367 
 11. Mayer Peter SG Baden 1560 91 95 88 91 - - 365 
 12. Bäumler Ing. Peter SV Perchtoldsdorf 90 94 91 89 - - 364 
 13. Butta Friedrich SG Baden 1560 92 90 90 85 - - 357 
 14. Mohr Werner HSV St. Pölten 89 84 93 86 - - 352 
 15. Haslinger Josef SV Gars a./Kamp 91 79 86 89 - - 345 
 16. Kowar Klaus SV Sierningtal 88 81 82 84 - - 335 
 17. Obermann Franz SV Sierningtal 81 81 83 87 - - 332 
 18. Hofbauer Oskar HSV St. Pölten 81 82 80 85 - - 328 
 

Senioren 3 A 

 1. Gröschel Helmut SV Gars a./Kamp 93 93 93 92 - - 371 
 

Seniorinnen 3 

 1. Dalinger Adolfine SV Lilienfeld 92 94 97 90 - - 373 
 2. Miksche Edith Priv. SG. Ybbs/D. 93 92 94 91 - - 370 
 3. Jedlicka Hermine HSV Weitra 88 93 91 90 - - 362  /5 
 4. Hofbauer Irene HSV St. Pölten 89 93 93 87 - - 362  /4 
 5. Neubauer Elisabeth ATV Gloggnitz 91 90 91 89 - - 361 
 6. Fischer Christine SG Baden 1560 87 86 93 92 - - 358 
 7. Kowar Berta SV Sierningtal 91 87 90 88 - - 356 
 

Seniorinnen 3 A 

 1. Zotter Johanna SV Perchtoldsdorf 96 89 85 92 - - 362 
 2. Reisinger Helga Priv. SG Ybbs/D. 85 86 88 87 - - 346 
 

MANNSCHAFTEN 

 
 1. HSV St. Pölten  1138 
   Stachelberger Walter 371 
   Kolm Josef 385 
   Jedlicka Alfred 382 
 
 2. SV Perchtoldsdorf  1113 
   Macho Ludwig 369 

Zotter Johanna 362 
   Beck Joachim 382 
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 3. Priv. SG Ybbs/D.  1104 
   Kerndler Herbert 388 
   Miksche Edith 370 
   Reisinger Helga 346 
 
 4. SV Gars/a./K.  1088 
   Csepin Hans 372 
   Haslinger Josef 345 
   Gröschel Helmut 371 
 
 5. SG Baden 1560  1080 
   Butta Friedrich 357 
   Mayer Peter 365 
   Fischer Christine 358 

 
40 Schuß stehend aufg.  

 
Senioren 3 

 1. Kolm Josef HSV St. Pölten 95 95 96 98 - - 384 
 2. Jedlicka Alfred HSV St. Pölten 95 93 97 94 - - 379 
 3. Stachelberger Walter HSV St. Pölten 95 93 89 92 - - 369 
 4. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 89 96 94 86 - - 365  /9 
 5. Gonaus Eduard SV Frankenfels 92 91 90 92 - - 365  /8 
 6. Kerndler Herbert Priv. SG Ybbs/D. 84 92 95 93 - - 364 
 7. Csepin Johann SV Gars a./Kamp 93 93 86 91 - - 363 
 8. Gröschel Helmut SV Gars a./Kamp 87 88 84 87 - - 346 
 9. Haslinger Josef SV Gars a./Kamp 88 82 83 84 - - 337 
 

Seniorinnen 3 
 1. Jedlicka Hermine HSV Weitra 91 94 95 92 - - 372 
 2. Dalinger Adolfine SV Lilienfeld 89 93 85 91 - - 358 
 3. Kowar Berta SV Sierningtal 88 88 92 88 - - 356 
 4. Miksche Edith Priv. SG. Ybbs/D. 92 91 83 88 - - 354 
 

MANNSCHAFTEN 

 
 1. HSV St. Pölten  1132 
   Stachelberger Walter 369 
   Kolm Josef 384 
   Jedlicka Alfred 379 
 
 2. SV Gars/a. K.  1046 
   Csepin Johann 363 
   Haslinger Josef 337 
   Gröschel Helmut 346 
 
 

 

 
Mit Schützengruß 
Joachim Beck Lspl. S3 
 


